договору 9 лютого (27 січня за ст. ст.), демократичного визнання України світовими
державами на міжнародній арені. Вибори до Всеросійських установчих зборів
(25.11.1917 р.) показали, що за українські списки в Київській губернії проголосувало 87 %,
у Подільській – 92 %, у Полтавській – понад 75 %, у Катеринославській та Чернігівській
54 % виборців.